ДОГОВОР
купли-продажи № ___
р. п. Маркова                                                                     ____________2019 года
Администрация Марковского муниципального образования – Администрация городского поселения, в лице Главы Марковского муниципального образования Шумихиной Галины Николаевны, действующей на основании Устава Марковского муниципального образования, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и __________________________________________________________________  __________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», на основании протокола оценки и сопоставления заявок от__.__.2019 г. №______ по результатам проведенного открытого конкурса на право заключения договора купли-продажи имущества, закрепленного за Марковским муниципальным образованием, с другой стороны заключили между собой договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Продавец по итогам конкурса по лоту № _____, в соответствии с протоколом об итогах конкурса с открытой формой подачи предложений о цене, по продаже сооружений электроэнергетики от ________ № ____, продает, а Покупатель приобретает в собственность объект муниципальной собственности (далее – Объект):

- _____________, __________________, адрес (местонахождение) объекта: Иркутская область, Иркутский район, _________________________.

1.2. При продаже Объекта установлены следующие обременения:

1.2.1. Имущество обременено эксплуатационными и инвестиционными обязательствами, которые обязан выполнять Покупатель (бессрочно).

Эксплуатационные обязательства:

Обязанность поставлять потребителям электроэнергию по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать возможность получения потребителями услуги электроснабжения, за исключением случаев, если прекращение или приостановление предоставления потребителям товаров, услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Инвестиционные обязательства:

На основании инвестиционной программы субъекта электроэнергетики утвержденной в соответствии с положениями Федерального закона
от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике».

1.3. Продавец обязуется передать вышеуказанный Объект свободным от любых обременений, не оговоренных настоящим договором, прав и притязаний третьих лиц, о которых в момент заключения настоящего договора Продавец знал или мог знать. Продавец несет ответственность за сокрытие вышеперечисленных сведений.

1.4. Покупатель обязуется осмотреть, принять Объект и оплатить на условиях, установленных настоящим договором.

2. Сумма договора и порядок расчетов
2.1. Сумма настоящего договора составляет _________ (__________) рубля _____ копеек в соответствии с протоколом об итогах конкурса с открытой формой подачи предложений о цене, по продаже сооружений электроэнергетики от ________ № ____.

2.2. Расчет по договору производится путем перечисления Покупателем _____ (___) рублей ___ копеек на расчетный счет Банк получателя – Отделение Иркутск г. Иркутск, БИК 042520001, р/с 40101810250048010001, Получатель – УФК по Иркутской области (Администрация Марковского муниципального образования – Администрация городского поселения), ИНН 2827020680, КПП 382702001, ОКТМО 25612163

Наименование платежа: продажа имущества:

_____ руб. ___ коп. на КБК 71711402053130000410 (недвижимое имущество);

_____ руб. ___ коп. на КБК 71711406025130000430 (земельные участки).

2.3. Оценка рыночной стоимости права собственности на Объект произведена оценщиком ООО «УКП «МАКТЕ»», о чем составлен отчет об определении рыночной стоимости имущества от 14.06.2019 года № 16/19, от 26.09.2019 года № 31/19.
2.4. Срок платежа по настоящему договору не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента заключения договора.
3. Порядок исполнения договора
3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Передать Покупателю Объект по акту приема-передачи в течении пяти рабочих дней после полной оплаты Объекта. Акт приема-передачи является неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Оплатить стоимость Объекта в порядке, сроки и сумме, указанном в разделе 2 настоящего Договора.

3.2.2. Имущество, является социально значимым объектом и Покупатель обязан обеспечить надлежащее содержание и использование Имущества в соответствии с его целевым назначением (Для оказания услуг по обеспечению надежного, бесперебойного и качественного энергоснабжения потребителей электрической энергией).

3.2.3. Обеспечить беспрепятственный доступ на Объект для устранения аварийных ситуаций работников соответствующих служб.

3.2.4. Предусмотреть выполнение требований п.п. 3.2.3 настоящего Договора новым собственником в случае последующих отчуждений Объекта.

3.3. Стороны обязуются подать в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документы для государственной регистрации перехода прав на                                    Объекты в течение 25-ти рабочих дней с момента подписания акта (актов) приема-передачи, предусмотренных п. 3.1.1 настоящего договора.

4. Передача имущества

4.1. Продавец обязан не позднее, чем через 30 (тридцать) дней после подписания настоящего Договора по соответствующим актам передать Покупателю Объекты.
Акты приема - передачи, являются неотъемлемой частью настоящего договора, подписываются Сторонами.

4.2. Право собственности на недвижимое имущество, указанные в п. 1.1 настоящего договора, переходит от Продавца к Покупателю с момента государственной регистрации перехода соответствующих прав в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области.

4.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения Объектов переходит к Покупателю после передачи Объектов и подписания сторонами акта (актов) приема-передачи.

5. Ответственности сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае любой просрочки платежа, предусмотренного в разделе 2 настоящего Договора, покупателю начисляются пени в соответствии с действующим законодательством.

5.3. Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты Объекта в сумме и сроки,  не может составлять более 10 дней. Просрочка свыше десяти дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Объекта.

5.4. Продавец в течении 3 (трех) дней с момента истечения допустимой просрочки направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по договору прекращаются. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента исполнения сторонами обязательств по нему.

6.2. Покупатель с момента подписания акта приема - передачи осуществляет за свой счет эксплуатацию и капитальный ремонт Объекта.
6.3. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются по их соглашению, а при отсутствии такого соглашения – Арбитражным судом Иркутской области.

6.4. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
7. Адреса, реквизиты и подписи сторон:
ПРОДАВЕЦ:
Администрация Марковского муниципального образования – Администрация городского поселения

Юридический адрес: 664528, Иркутская область, Иркутский район, р. п. Маркова, дом 37, 1-2

тел. (3952) 493-327

факс (3952) 493-328

ИНН 3827020680 КПП 382701001

р/с 40101810250048010001

отделение Иркутск

ПОКУПАТЕЛЬ: __________________________

Адрес: ____________________

Телефон: ___________________

ИНН _____, КПП ________, ОГРН ___________

	ПРОДАВЕЦ
_________________________

МП

	ПОКУПАТЕЛЬ
_______________________

МП

АКТ
ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ
р. п. Маркова                                                                     ____________2019 года

На основании договора купли-продажи от ________ года, № _______, администрация Марковского муниципального образования – Администрация городского поселения, в лице Главы Марковского муниципального образования Шумихиной Галины Николаевны, действующей на основании Устава Марковского муниципального образования, именуемая в дальнейшем «Продавец» передала, а _________ в лице __________, действующего на основании _______, именуемый в дальнейшем «Покупатель», принял в собственность объект муниципальной собственности (далее – Объект):

- _____________, __________________, адрес (местонахождение) объекта: Иркутская область, Иркутский район, р. п. Маркова, __________________________________________________________________.

Претензий к техническому состоянию Объекта Покупатель не имеет.

Сумма договора перечислена Продавцу полностью, претензий по расчетам не имеется.

	ПРОДАВЕЦ
_________________________

МП

	ПОКУПАТЕЛЬ
_______________________

МП